
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 34 del 07-03-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VII

ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI

COPIA

N.34  Del 07-03-18

Registro Generale N. 121

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: REVISIONE PREZZI PER ADEGUAMENTO ISTAT - SERVIZIO DI

RISTORAZIONE PER ALUNNI E PERSONALE DELLE SCUOLE DELL' INFANZIA E
PRIMARIA - NIDO COMUNALE - OSPITI E PERSONALE DELLA CASA DI RIPOSO
COMUNALE E RESIDENZA PROTETTA - DEL CENTRO DIURNO PER DISABILI -
EROGAZIONE PASTI SOGGETTI SVANTAGGIATI - SERVIZIO MENSA PER I
DIPENDENTI DEL COMUNE - ANNI 2015/2016 - 2016/2017 - 2017/2018
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sette del mese marzo, nei propri
uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
SILEONI GIULIANA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 34 del 07-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.34  Del 07-03-018

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento SABRINA
TRIPPETTA

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in

vigore ;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e

dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto l’art. 5 del capitolato speciale d’appalto del servizio di
ristorazione per alunni e personale delle scuole d'infanzia e primarie
- nido comunale - ospiti e personale della casa di riposo comunale e
residenza protetta - del centro diurno per disabili - erogazione pasti
soggetti svantaggiati - servizio mensa per i dipendenti del comune
anni 2015-2016, 2016-2017, 2017-2018  che prevede un’ adeguamento del
prezzo, su specifica richiesta formale e documentata dell’appaltatore,
ai sensi dell’art. 115 del D.Lgs. 163/2006 e art. 1.664 del codice
civile, entro il limite massimo del 75% dell’ indice ISTAT (indice
ISTAT-FOI) calcolato per le famiglie di operai e impiegati prendendo a
base le variazioni del mese di gennaio dell’ anno;

Vista la richiesta di revisione prezzi in base all’aggiornamento
ISTAT, avanzata dalla ditta Gemos Soc. Coop., di Faenza in data
24/02/2017, prot. n. 5.372, aggiudicatrice del servizio in oggetto,
come da contratto rep. n. 12.145 del 16/03/2016, in scadenza il
31/12/2018, con possibilità di rinnovo per ulteriori 3 anni
(2019-2021);

Visto che la citata richiesta appare congrua, in base a quanto
stabilito all’ art. 5 del capitolato speciale d’ appalto come
attestato anche dal Responsabile del Servizio Finanziario, con
decorrenza dal 01/02/2018 fino al 31/12/2018;

PROPONE

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Di approvare e concedere l’adeguamento ISTAT per il servizio di1)
ristorazione per alunni e personale delle scuole d'infanzia e
primarie - nido comunale - ospiti e personale della casa di riposo



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 34 del 07-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

comunale e residenza protetta - del centro diurno per disabili -
erogazione pasti soggetti svantaggiati - servizio mensa per i
dipendenti del comune anni 2015-2016, 2016-2017, 2017-2018, come di
seguito specificato:

Importo netto, come da contratto rep. n. 12.145 del 16/03/2016,
con decorrenza dal 01/02/2018 al 31/12/2018, € 332,765,69;
Aumento ISTAT: 75% dell’ISTAT del mese di Gennaio pari allo
0,675 %;
Dal 1 febbraio 2018 fino al 31 dicembre 2018 i prezzi dei pasti
saranno i seguenti:

Derrata alimentare Casa Riposo: € 9,11 + IVA 10%
Pasti Mense Scolastiche, Asilo Nido e Dipendenti
Comunali, assistenza alla popolazione–sisma 2016:
€ 4,69 + IVA 4%;
Pasti domiciliari/Ciclamino/pasti personali casa
di riposo: € 4,69 + IVA 10%;

di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della2)
Legge n. 241/1990, è la dipendente: Sabrina Trippetta;

di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria3)
per la pubblicazione all’Albo Pretorio e l’inserimento nella
raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to SABRINA TRIPPETTA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 34 del 07-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto REVISIONE PREZZI PER ADEGUAMENTO ISTAT -
SERVIZIO DI RISTORAZIONE PER ALUNNI E PERSONALE DELLE SCUOLE DELL'
INFANZIA E PRIMARIA - NIDO COMUNALE - OSPITI E PERSONALE DELLA CASA DI
RIPOSO COMUNALE E RESIDENZA PROTETTA - DEL CENTRO DIURNO PER DISABILI
- EROGAZIONE PASTI SOGGETTI SVANTAGGIATI - SERVIZIO MENSA PER I
DIPENDENTI DEL COMUNE - ANNI 2015/2016 - 2016/2017 - 2017/2018 e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la
necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Istruzione e Servizi Sociali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è SABRINA TRIPPETTA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to SILEONI GIULIANA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 07-03-2018
Il Responsabile del Provvedimento

SILEONI GIULIANA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 13-03-2018...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
FRANCESCHETTI ANNALISA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  07-03-18             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to SILEONI GIULIANA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 34 del 07-03-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 09-03-2018


